
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

Responsabile del 
procedimento 
Donatella Buonriposi 
 E mail: 
buonriposi@libero.it 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 
 

Referente: 
Manrico Giuntini 
E mail: manrico.giuntini.ms@istruzione.it 
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

    Massa,11.12.2018      
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il CCNL vigente del comparto Funzioni Centrali; 
 

VISTA il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, recante il "Regolamento di organizzazione del  
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca"; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 919 del 18 dicembre 2014, concernente l’organizzazione e 
compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico 
regionale per la Toscana; 
 

CONSIDERATO che le giornate del 24 e 31 dicembre 2018 sono giornate prefestive; 
 

CONSIDERATO che, a seguito delle istanze di ferie prodotte dal personale, nelle predette giornate 
risulterebbe in servizio un esiguo numero di unità di personale tale da non poter  
assicurare l’ordinario funzionamento dei servizi; 
 

VALUTATA l’assenza di esigenze di servizio improcrastinabili; 
 

INFORMATE le R.S.U. di sede; 
 

DISPONE 
 
la chiusura anticipata alle ore 14,00 del 24 e del 31 dicembre 2018 e la sospensione del ricevimento 
del pubblico per il periodo ricompreso tra il 24.12.2018 e il 4.01.2019 per L’Ufficio Scolastico 
Territoriale – Ufficio IX - sede di Lucca. 
Il personale tenuto alla presenza in servizio nei suddetti giorni di chiusura anticipata potrà usufruire del 
recupero delle ore prestate precedentemente. 

 
 

                                                                                               IL DIRIGENTE   
                                                                                                        Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 
 
 

 

Al MIUR – Ufficio Scolastico Regionale - Firenze 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Toscana statali e non statali 
Alle R.S.U. di sede 
All'Albo  
Al Sito   

 

Firmato digitalmente da BUONRIPOSI DONATELLA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0005833.11-12-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

Responsabile del 
procedimento 
Donatella Buonriposi 
 E mail: 
buonriposi@libero.it 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 
 

Referente: 
Manrico Giuntini 
E mail: manrico.giuntini.ms@istruzione.it 
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 




